
Kiszombor Község Önkormányzata Képviselő-testülete
6 /1994. (III. 8.) KKÖT

R E N D E L E T E
az ivóvíz-szolgáltatás díjának megállapításáról.

(Egységes szerkezetben)

Kiszombor Község Önkormányzata a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § 
(1) bekezdése, az árak megállapításáról szóló 1993. évi XIV. számú törvénnyel módosított 1990. 
évi LXXXVII. számú törvény 7. § (1) bekezdése alapján biztosított jogkörében eljárva az ivóvíz-
szolgáltatás díjának megállapításáról az alábbi rendeletet alkotja:

Általános rendelkezések

Az önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (4) bekezdésében kötelező feladatnak 
szabta a képviselőtestületének, hogy gondoskodjon a település egészséges ivóvíz-ellátásáról.  Az 
1993. évi XIV. törvény hatáskörébe utalja a vízdíj megállapításának jogát.

A rendelet hatálya
1. §

 E rendeletben szabályozottak Kiszombor közigazgatási területére vonatkoznak.

A rendelet tárgya
2. §

Az árak megállapításáról szóló 1993. évi XIV. törvénnyel módosított 1990. évi LXXXVII. törvény 
és a  közműves  ivóvízellátásról  és  a  közműves szennyvízelvezetésről  szóló 38 /  1995.  (IV. 5.) 
Korm. rendeletben rögzített felhatalmazás alapján az önkormányzat megállapítja:

  közüzemi vízszolgáltatás díját,
 közműfejlesztési hozzájárulás mértékét,
 a fogyasztás megfizetésének szabályait,
 kedvezményeket,
 meg nem fizetés esetére a szankciókat.

3. § 1

(1)  Az ivóvíz-szolgáltatás  hatósági  díjának elemei:  az  alapdíj  és  a  szolgáltatási  díj.  Az alapdíj 
fogyasztástól  független  és  mindazon  fogyasztó  számára  kötelező,  akik  csatlakoznak  az 
ivóvízrendszerhez.  A szolgáltatási díj a mért vagy átalány alapján igénybe vett szolgáltatás után 
fizetendő.
1 (2) Az alapdíj mértéke a következő:
a) A lakossági alapdíj mértéke: 280,4 Ft/hó + ÁFA. Az alapdíj az alkalmazott díj része és arányos a 
nyújtott szolgáltatással.
b) A közületi alapdíj mértéke a vízmérő átmérője alapján:

vízmérő átmérője nettó alapdíj
13    600,- Ft/hó
20 1.710,- Ft/hó
25 2.020,- Ft/hó
30 2.380,- Ft/hó
40 2.690,- Ft/hó
50 4.020,- Ft/hó
80 4.780,- Ft/hó

________________
1 módosította a18/2011.(XII. 14.) önkormányzati rendelet 1. §-a



1 (3) A szolgáltatási díj mértéke: 206 Ft/m3 + ÁFA. 
A vízmérővel nem rendelkező fogyasztó átalánydíj számítási módját a 2. melléklet tartalmazza.

A fogyasztás megfizetésének szabályai
4. §

(1) Az önkormányzat vízmű-rendszerét működtető szolgáltató szervezet a 
  a lakosság részére kéthavonta,
  az intézmények, vállalatok, vállalkozók részére havonta számláz.

(2) Az átalánydíjat fizető kiszombori lakos - döntése alapján - havonta is fizetheti a kiszámlázott 
díjat.

Szankciók 2

5. §

Záró rendelkezések 1

6. §
E rendelet 1994. július 1-én lép hatályba.

A rendelet kihirdetve: 1994. március 8.

Nagy Tibor sk. Gulácsiné Somogyi Ilona sk.
polgármester jegyző

Megjegyzés:
13 / 1994. (VI.23.) KKÖT. számú rendelettel módosult, hatálybalépés  időpontja: 1994. július 1.
13 / 1995. (III. 1.) KKÖT. számú rendelettel módosult, hatálybalépés időpontja: 1995. március 1.
2 / 1996. (II. 28.) KKÖT. számú rendelettel módosult, hatálybalépés időpontja: 1996. március 1.
19 / 1996. (XII.30.) KKÖT. számú rendelettel módosult, hatálybalépés időpontja: 1997. január 1.
18 / 1997. (XII. 30.) KKÖT. számú rendelettel módosult, hatálybalépés időpontja: 1998. január 1.
22 / 1998. (XII. 22.) KKÖT. számú rendelettel módosult, hatálybalépés időpontja: 1999. január 1.
26/1999. (XII. 14.) KKÖT számú rendelettel módosult, hatályba lépés időpontja:2000. január 1.
29/2000. (XII.12.)KKÖT számú rendelettel módosult, hatályba lépés időpontja: 2001. január 1.
31/2001. (XII. 28.) KKÖT. számú rendelettel módosult, hatályba lépés időpontja: 2002. január 1. 
23/2002. (XII. 10.) KKÖT. számú rendelettel módosult, hatályba lépés időpontja: 2002. január 1.
22/2003.(XII.15.) KKÖT rendelet módosította, hatályba lépett 2003. január 1. napján.
23/2004. (XII.15.) KKÖT rendelet módosította, hatályba lépett 2005. január 1.
34/2005.(XII.20.) KKÖT rendelet módosította, hatályba lépett 2006. január 1.
31/2006. (XII. 14.) KKÖT rendelet módosította, hatályba lépett 2007. január 1.
34/2007. ( XII.14.) KKÖT rendelet módosította, hatályba lép 2008. január 1.

Kiszombor, 2007. december 14.  Dr. Kárpáti Tibor  sk.            
     jegyző 

________________
1 módosította a 18/2011.(XII. 14.) önkormányzati rendelet 1. §-a
2 hatályon kívül helyezte a 12/2012. (V.30.) önkormányzati rendelet 10. § (2) bekezdés b) pontja



Módosította: 30/2008.(XII. 16.) KKÖT.
Egységes szerkezetbe foglalva: 2008. december 16.

Dr. Kárpáti Tibor sk.
jegyző

1 Záradék: 
E rendelet  a belső piaci szolgáltatásokról szóló az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK 
irányelvnek való megfelelést szolgálja.
Módosította: 17/2009.(X. 28.) KKÖT r.
Egységes szerkezetbe foglalva: 2009. október 28.

Dr. Kárpáti Tibor sk.
jegyző

Módosította: 26/2009.(XII. 16.) KKÖT.
Egységes szerkezetbe foglalva: 2009. december 16.

Dr. Kárpáti Tibor sk.
jegyző

Módosította: a 23/2010.(XII. 16.) önkormányzati rendelet
Egységes szerkezetbe foglalva: 2010. december 16.

Dr. Kárpáti Tibor sk.
jegyző

Módosította: a 18/2011.(XII. 14.) önkormányzati rendelet 

Egységes szerkezetbe foglalva: 2011. december 14. Dr. Kárpáti Tibor sk.
jegyző

Módosította a 12/2012.(V.30.) önkormányzati rendelet 10.§ (2) bekezdés b) pontja. 
Egységes szerkezetbe foglalva: 2012. május 30.

Dr. Kárpáti Tibor 
jegyző

_____________ 
1 módosította a záradékkal a 17/2009. (X. 28.) KKÖT r. 



 1. melléklet a 6/1994 (III. 8.) KKÖT rendelethez
I.

Lakó-, üdülőingatlanok vízfogyasztásának 
figyelembe vehető átalány-mennyiségei

1. Beépített ingatlanok (telkek)

1.1 Udvari csappal 100 l /fő/nap

1.2 Épületen belüli, de lakásokon kívül közös vízcsappal, (vízöblítéses WC nélkül) 140 
l /fő/nap.

1.3 Mint 1.2. pont, de lakáson kívüli közös vízöblítéses WC-vel 180 l/fő/nap.

1.4 Épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal 160 l/fő/nap (vízöblítéses WC nélkül)

1.5 Mint  1.4  pont,  de  épületen  belüli,  lakáson kívüli  közös vízöblítéses  WC-vel  200 
l/fő/nap.

1.6 Épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal és vízöblítéses WC-vel, 230 l /fő/nap. 

1.7 Épületen belüli,  lakásokon belüli vízcsapokkal, vízöblítéses WC-vel, hagyományos 
fűtésű (fürdőhengeres) fürdőszobával 290 l/fő/nap.

1.8 Mint  1.7  pont,  de  hagyományos  fűtésű  helyett  egyedi,  éjszakai  áramfelvételes 
vízmelegítővel  360 l/fő/nap.

1.9 Mint 1.8 pont, de központi melegvízellátással, illetőleg nem korlátozott fűtésű egyedi 
vízmelegítővel 440 l/fő/nap.

2. Házikert locsolás 4 l/m2 /nap.  
Az ingatlan beépítetlen területe, de legfeljebb az ingatlan terület 50 %-ának alapulvételével.

3. Gépkocsi mosás (tömlővel) 1200 l/szgk/hó.
4. Állatállomány itatása számos állatonként 100 l/db/nap.

5. Közkifolyókon fogyasztott víz átalány-mennyisége 150 m-es körzetben lakók száma szerint 80 
l/fő/nap.

6. A személyi tulajdonban álló - vállalkozáson kívüli - nyaralók, üdülők, házikertek esetében az 
I/1-3. pontokban megállapított átalánymennyiségek alapján évente összesen öt hónapra (május-
szeptember hónapokra) kell az ivóvíz és csatornadíjat felszámítani.

7. A közkifolyós vízfogyasztás 2000 l /nap.



II.

Nem kell díjat fizetni a közműhálózaton lévő tűzcsapból a tűzoltáshoz felhasznált vízért.

Az 1/1. 1-1/1.9. pont alatti vízfogyasztást az állandó bejelentett lakosok, az I/6. pont alatt pedig a 
férőhelyek  száma szerint  kell  megállapítani.  Az átalány mennyiségek kiszámításához  szükséges 
adatokat az üzemeltető évenként egyszer köteles a fogyasztótól bekérni. 

A fel  nem sorolt  -  és  nem mért   -  vízfogyasztások  mennyiségét  az  üzemeltetőnek  műszakilag 
megalapozott számítással kell meghatározni. Vita esetén bírósági eljárás kezdeményezhető.

Abban  az  esetben,  ha  a  rendelet  hatálybalépése  és  a  vízmérő  leolvasása  nem  esik  egybe,  a 
számlázás alapjául szolgáló mennyiséget időarányosan kell megosztani, a díjváltozás előtti és utáni 
időszakra.



2. melléklet a 6 / 1994. (III. 8.) KKÖT rendelethez

III.

A lakossági vízfogyasztás átalány-mennyiségeinek megállapítása az átlagostól eltérő 
körülmények esetén

1. Ha  az  egyes  lakossági  fogyasztók  vízfogyasztásának  konkrét  körülményei  (adottságai)  nem 
mindenben felelnek meg az átalánymennyiség megállapításának alapul vett feltételeknek (1. Sz. 
melléklet  I/1.2-1.9.  pontok)  ,  a  fogyasztóra  érvényes  átalányt  eggyel  alacsonyabb  kategória 
szerint kell megállapítani.

2. Ha  a  településen  elrendelt  vízfelhasználási  korlátozás  locsolási,  illetőleg  gépkocsi  mosási 
tilalmat  is  tartalmaz,  a  korlátozás  időtartamára  a   locsolási  illetőleg  gépkocsi  mosási 
vízfogyasztásért (1. Sz. melléklet I/2-3. pontok) vízdíj nem számlázható.

3. Minden olyan településen, amelyen a közműves víztermelés és szolgáltatás, illetőleg a lakossági 
vízfogyasztás az országos  jellemzőktől lényegesen eltér (pl. a vízmű által termelt vízmennyiség 
nem fedezi a normában előírtak alapján kiszámítható fogyasztói igényt), és ennek következtében 
az átalány-mennyiségek alapján számlázott összes vízmennyiség - éves időszakban - meghaladná 
a víziközmű által termelt vízmennyiség mértékét, a  lakossági vízfogyasztás reális mértékének 
érvényesülése  érdekében  a  számlázásnál  az  átalány  mennyiségeket  ún.  települési  együttható 
meghatározásával kell korrigálni.

A  vízmű  vállalat  az  előző  évi  tényleges  termelési  adatok  alapján  határozza  meg  azokat  a 
településeket,  amelyeken  a  vízmennyiség  vagy  a  lakossági  vízfogyasztás  sajátosságai  miatt 
települési együttható alkalmazása  szükséges.

A települési együttható meghatározása a következőképpen történik:
 a  vízmű  által  termelt  víz  mennyiségéből  le  kell  vonni  a  víztermelés  alapján  számlázott 

vízfogyasztás és a nem lakossági átalány-  mennyiségek alapján a számlázott  vízmennyiségek 
együttes értékét:

 az ezek után fennmaradó termelt vízmennyiséget csökkenteni kell a vízmű tényleges műszaki 
állapotának (adottságainak) és szolgáltatási körülményeinek reálisan megfelelő hálózati vesztség 
mértékével.

 e  vízmennyiség  (egy  tört  képletében  mint  számláló)  és  a  lakossági  vízfogyasztás  átalány-
mennyiségei  alapján  a  lakosság  részére  számlázható  vízmennyiség  (mint  a  tört  nevezője) 
hányadosa alkotja a települési együtthatót.

Az  így  nyer  települési  együtthatóval  (mely  1,0-nál  nagyobb  értelemszerűen  nem  lehet)  a 
számlázásnál minden lakossági átalánydíjas fogyasztó vízfogyasztását meg kell szorozni. Az így 
nyert mennyiséget kell a fogyasztó terhére számlázni.

Azokon a településeken, amelyeken a lakosság részére a vízdíj-számlázás egy évnél rövidebb (havi,  
kéthavi, negyedévi,  félévi) időszakra történik, a települési együtthatót az előző év azonos és azt 
közvetlenül megelőző számlázási időszakának együttes adatai alapján kell meghatározni. Kivéve a 
tárgyévi utolsó számlázási időszakot, amikor a települési együtthatót a tárgyévi adatok összegének 
figyelembevételével kell meghatározni.


